[image: image1.png]

ГЛАВА
ВОЛОКОЛАМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
        От_______21.12.2015______

                              №________2916________
г. Волоколамск

О внесении изменений и дополнений в постановление главы
Волоколамского муниципального района от 30.01.2015 № 158
«Об утверждении Адресных реестров городских и сельских поселений
Волоколамского муниципального района Московской области»

Рассмотрев предложения отдела архитектуры Управления коммунального хозяйства и градостроительства администрации Волоколамского муниципального района,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в постановление главы Волоколамского муниципального района от 30.01.2015 № 158 «Об утверждении Адресных реестров городских и сельских поселений Волоколамского муниципального района Московской области» (далее Постановление), дополнив:
1.1.  Приложение № 1 «Адресный  реестр по городскому поселению Волоколамск» приложением № 1 к настоящему постановлению.

1.2. Приложение № 2 «Адресный реестр по городскому поселению Сычево» приложением № 2 к настоящему постановлению.

1.3. Приложение № 3 «Адресный реестр по сельскому поселению Кашинское» приложением № 3 к настоящему постановлению.
1.4. Приложение № 4 «Адресный реестр по сельскому поселению Осташевское» приложением № 4 к настоящему постановлению.
1.5. Приложение № 5 «Адресный реестр по сельскому поселению Спасское» приложением № 5 к настоящему постановлению.
1.6. Приложение № 6 «Адресный реестр по сельскому поселению Теряевское» приложением № 6 к настоящему постановлению.

1.7. Приложение № 7 «Адресный реестр по сельскому поселению Чисменское» приложением № 7 к настоящему постановлению.

1.8. Приложение № 8 «Адресный реестр по сельскому поселению Ярополецкое» приложению № 8 к настоящему постановлению.

2. Пункт 9 приложения № 7 постановления главы Волоколамского муниципального района от 02.11.2015 № 2361 «О внесении изменений и дополнений в постановление главы Волоколамского муниципального района от 30.01.2015 № 158 «Об утверждении Адресных реестров городских и сельских поселений Волоколамского муниципального района Московской области» признать утратившим силу.

3. Пункт 2 приложения № 1 постановления главы Волоколамского муниципального района от 30.04.2015 № 958 «О внесении изменений и дополнений в постановление главы Волоколамского муниципального района от 30.01.2015 № 158 «Об утверждении Адресных реестров городских и сельских поселений Волоколамского муниципального района Московской области» признать утратившим силу.

4. Пункт 11 приложения № 1 постановления главы Волоколамского муниципального района от 08.07.2015 № 1415 «О внесении изменений и дополнений в постановление главы Волоколамского муниципального района от 30.01.2015 № 158 «Об утверждении Адресных реестров городских и сельских поселений Волоколамского муниципального района Московской области» признать утратившим силу.

5. Разместить настоящее постановление на официальном информационном Интернет-сайте администрации Волоколамского муниципального района Московской области.
Глава Волоколамского

муниципального района                        Е.В. Гаврилов
Приложение № 1

к постановлению главы

Волоколамского муниципального района

от 21.12.2015 № 2916
Изменения и дополнения в Адресный реестр

по городскому поселению Волоколамск

	 п/п
	Наименование

населенного пункта (или вблизи населенного пункта)
	Наименование улицы

(переулка, проезда и т.д)
	Номер объекта недвижимости
	Наименование объекта недвижимости

	новое
	старое
	новый
	старый

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1.
	г.Волоколамск
	ул.Лесная
	ул.Лесная

поселка Привокзальный
	19
	19
	Многоквартирный
жилой дом (кад. № 50:07:0000000:5539)

	2.
	д.Муромцево
	ул. Летняя
	-
	16
	-
	Земельный участок

для ИЖС (кад. № 50:07:0060201:311)

	3.
	г.Волоколамск
	Северное шоссе
	Северное шоссе
	12
	16
	Многоквартирный

жилой дом (кад. № 50:07:0030402:1333)

	4.
	г.Волоколамск
	пер.Большой

Советский
	пер. 1-й

Советский
	14
	14
	Многоквартирный
жилой дом (кад. № 50:07:0000000:6920)

	5.
	д.Тимково

	ул.Запрудная
	-
	22
	1
	Земельный участок для ведения ЛПХ (кад. № 50:07:0030305:149)

	6.
	г.Волоколамск
	ул.Пушкарская Слобода
	ул.Пушкарская Слобода

д.Пушкари
	32 А
	32 А
	Земельный участок
 для ИЖС (кад. № 50:07:0030108:62)

	7.
	с. Ивановское
	-
	-
	91 А
	поз. 13
	Жилой дом (кад. № 50:07:0030302:725) и земельный участок для ведения ЛПХ (кад. № 50:07:0030302:677)

	8.
	г.Волоколамск
	ул.

Академическая
	ул.

Академическая
	3

пом. 2
	3
	Часть жилого дома (кад. № 50:07:0000000:20785)

	9.
	д.Жданово
	ул.Центральная
	ул.Центральная
	42
	44
	Жилой дом (кад. № 50:07:0060202:263) и земельный участок для приусадебного
 хозяйства (кад. № 50:07:0060202:37)

	10.
	д.Жданово
	ул.Центральная
	-
	44
	42
	Инд.жил.дом

(зем.уч.ИЖС, ЛПХ)

	11.
	д. Горки
	-
	-
	48 А
	поз. 60
	Земельный участок
для ведения ЛПХ и
 ИЖС (кад.  № 50:07:0030109:130)

	12.
	г.Волоколамск
	пл.Октябрьская
	пл.Октябрьская
	5
	5
	Многоквартирный

жилой дом

	13.
	г. Волоколамск
	ул.Академическая
	ул.Ленина

пос.
Привокзальный
	34
	34
	Многоквартирный

жилой дом (кад. № 50:07:0000000:1391)

	14.
	г. Волоколамск (старое: д. Хворостинино)
	-
	-
	-
	уч. 24
	Земельный участок для ведения ЛПХ (кад. № 50:07:0030307:77)

	15.
	г. Волоколамск

(старое:

д. Щекино)
	район ул. Мелиораторов
	-
	-
	-
	Земельный участок

для  ведения ЛПХ

(кад. № 50:07:0030105:18)

	16.
	г.Волоколамск
	ул.Липовая
	ул.Липовая
	26
	28
	Жилой дом (кад. № 50:07:0030402:1172)

	17.
	д.Муромцево
	ул.Луговая
	поз. по генплану/

ул. Луговая
	12 А
	126/12
	Земельный участок

для ИЖС (кад. № 50:07:0060201:42)

	18.
	г.Волоколамск
	ул.Солнечная
	ул.Солнечная

д.Щекино
	8 А
	8 А
	Земельный участок
для ведения ЛПХ и
 ИЖС (кад. № 50:07:0030105:986)

Приложение № 2

к постановлению главы

Волоколамского муниципального района

от 21.12.2015 № 2916
Изменения и дополнения в Адресный реестр

 по городскому поселению Сычево
	№

п/п
	Наименование

населенного пункта (или вблизи

населенного пункта)
	Наименование улицы (переулка, проезда и т.д.)
	Номер объекта недвижимости
	Наименование объекта

недвижимости
	Кадастровый

номер объекта:

земельный участок_______

здание (жилой дом)

	новое
	старое
	новый
	старый

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1.
	с.Язвище
	ул.  Заречная
	-
	27 А
	-
	Земельный участок для ведения ЛПХ и жилой дом
	50:07:0060301:

607

50:07:0060301:

648

Приложение № 3

к постановлению главы

Волоколамского муниципального района

от 21.12.2015 № 2916
Изменения и дополнения в Адресный реестр

по сельскому поселению Кашинское

	п/п
	Наименование

населенного пункта (или вблизи населенного пункта)
	Наименование улицы (переулка, проезда и т.д)
	Номер объекта недвижимости
	Наименование объекта недвижимости
	Кадастровый номер

	новое
	старое
	новый
	старый

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1.
	д. Стеблево
	ул. Центральная
	ул. Центральная
	10 А
	10
	Часть жилого дома
	50:07:0000000:
18642

	2.
	д. Стеблево

	ул. Мира
	ул. Мира
	19
	61
	Жилой дом
	50:07:0010202:243

	3.
	д. Ботово
	микрорайон
	-
	6
	6
	Многоквартирный жилой дом
	50:07:0030102:216

	4.
	с. Суворово
	ул. Сенная
	-
	28
	поз. 4
	Жилой дом и земельный участок для ИЖС
	50:07:0020303:237

50:07:0020303:92

	5.
	д. Кашино
	ул. Речная
	-
	10
	-
	Земельный участок для огородничества
	50:07:0020208:64

Приложение № 4
к постановлению главы

Волоколамского муниципального района

от 21.12.2015 № 2916
Изменения и дополнения в Адресный реестр

по  сельскому поселению Осташевское

	№

п/п
	Наименование

населенного пункта (или вблизи населенного пункта)
	Наименование улицы

(переулка, проезда и т.д)
	Номер объекта недвижимости
	Наименование объекта недвижимости
	Кадастровый

номер

зем.участка
	Кадастровый

номер объекта

недвижимого

имущества

	новое
	старое
	новый
	старый

	(данные   вносятся

с сентября 2012г.)
	(данные   вносятся

с декабря 2013г.)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	              9

	1.
	с.Осташево
	Новый

квартал
	-
	11
	-
	Жилой дом и земельный участок для ИЖС
	50:07:0070502:

458
	50:07:0070502:
3863

	2.
	с. Осташево
	ул. Молодежная
	-
	4
	-
	Жилой дом и земельный участок для ИЖС
	50:07:0070502:

3151
	50:07:0070502:
1547

	3.
	д. Дерменцево
	-
	-
	9
	поз. 6
	Земельный участок для строительства индивидуального жилого дома
	50:07:0090108:
156

	4.
	д. Шульгино
	-
	-
	34 А
	-
	Земельный участок для ведения ЛПХ
	50:07:0080304:
530

	5.
	д. Дьяково
	-
	-
	17
	-
	Жилой дом и земельный участок для ведения ЛПХ
	50:07:0090501:9
	50:07:0090501:71

	6.
	с. Осташево
	2-й Школьный переулок
	2-й Школьный переулок
	1
	11
	Жилой дом

 (зем.уч.ИЖС, ЛПХ)

Приложение № 5

к постановлению главы

Волоколамского муниципального района

от 21.12.2015 № 2916
Изменения и дополнения в Адресный реестр

по сельскому поселению Спасское

	№

п/п
	Наименование

населенного пункта (или вблизи населенного пункта)
	Наименование улицы

(переулка, проезда и т.д)
	Номер объекта недвижимости
	Наименование объекта недвижимости

	новое
	старое
	новый
	старый

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1.
	д. Сапегино
	-
	-
	43
	-
	Жилой дом (кад. № 50:07:0060405:76) и земельный участок для ведения ЛПХ и ИЖС
(кад. № 50:07:0060402:94)

	2.
	д. Судниково
	ул. Новая
	-
	5 В
	-
	Земельный участок для производственных целей (кад. № 50:07:0080205:985)

	3.
	д. Судниково
	ул. Новая
	-
	5 В стр. 1
	-
	Здание машинно-тракторной мастерской (МТМ) (кад. № 50:07:0070306:544)

	4.
	д. Судниково
	ул. Новая
	-
	5 В стр. 2
	-
	Здание гаража (кад. № 50:07:0080205:1014)

	5.
	д. Судниково
	ул. Новая
	-
	5 В стр. 3
	-
	Здание гаража (кад. № 50:07:0080205:1016)

	6.
	д. Судниково
	ул. Новая
	-
	5 В стр. 4
	-
	Здание склада РММ (кад. № 50:07:0070306:545)

	7.
	д. Юрьево
	-
	-
	17
	-
	Земельный участок для ЛПХ и ИЖС (кад. №  50:07:0060404:132)

	8.
	д.Соснино
	ул.Сиреневая
	-
	6
	-
	Жилой дом (кад. № 50:07:0060310:366) и земельный участок
для ИЖС (кад. № 50:07:0060310:125)

	9.
	д. Сляднево
	-
	-
	  24 В
	-
	Жилой дом (кад. № 50:07:0080102:265) и земельный участок

для  ИЖС (кад. № 50:07:0080102:127)

	10.
	д. Сляднево
	-
	-
	  24 Г
	-
	Жилой дом (кад. № 50:07:0080102:266) и земельный участок

для  ИЖС (кад. № 50:07:0080102:126)

	11.
	д. Таболово
	-
	-
	20 А
	-
	Магазин и земельные участки под магазин
(кад. № 50:07:0080202:25;

50:07:0080202:265)

	12.
	д. Сапегино
	-
	-
	23
	-
	Жилой дом (кад. № 50:07:0060402:230) и земельные участки для приусадебного хозяйства (кад. № 50:07:0080203:60;

50:07:0060402:114)

	13.
	д. Судниково
	ул. Школьная
	-
	5
	-
	Многоквартирный
жилой дом (кад. № 50:07:0080205:537)

	14.
	д. Красиково
	-
	-
	37
	-
	Земельный участок  для  ведения  ЛПХ (кад. №  50:07:0060402:49)

	15.
	с.Спасс
	ул.Полевая
	-
	118
	поз. 94
	Земельный участок

 для ИЖС (кад. № 50:07:0070304:796)

	16.
	с. Спасс
	ул. Центральная
	-
	47
	7
	Здание клуба (кад. № 50:07:0020302:64)

	17.
	д. Судниково
	ул. Зеленая
	-
	1 А
	-
	Дом культуры (кад. № 50:07:0070306:567)

Приложение № 6

к постановлению главы

Волоколамского муниципального района

от 21.12.2015 № 2916
Изменения и дополнения в Адресный реестр

по сельскому поселению Теряевское

	п/п
	Наименование

населенного пункта (или вблизи населенного пункта)
	Наименование улицы

(переулка, проезда и т.д)
	Номер объекта недвижимости
	Наименование объекта недвижимости

	новое
	старое
	новый
	старый

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1.
	д. Астафьево
	-
	-
	1
	-
	Жилой дом и земельный участок для ведения ЛПХ

(кад. № 50:07:0010301:30)

	2.
	д. Смольниково
	-
	-
	22
	-
	Жилой дом (кад. № 50:07:0010302:95) и земельный участок для ведения ЛПХ (кад. № 50:07:0010302:75)

	3.
	д. Рахманово
	-
	-
	35
	-
	Жилой дом (кад. № 50:07:0010506:94) и земельный участок для ИЖС и ЛПХ (кад. № 50:07:0010506:44)

	4.
	д. Ожогино
	переулок Малый
	-
	1 Б
	-
	Жилой дом (кад. № 50:07:0010505:350) и земельный участок для ведения ЛПХ (кад. № 50:07:0010505:37)

	5.
	с. Теряево

	ул. Советская
	ул. Советская
	29 А
	29 А
	Многоквартирный
жилой дом (кад. № 50:07:0010502:1304)

	6.
	с. Теряево
	ул. Детгородковская
	-
	23
	-
	Жилой дом (кад. № 50:07:0010502:2643) и земельный участок для ведения приусадебного хозяйства (кад. № 50:07:0010502:435)

	7.
	д. Высоково
	ул. Полевая
	-
	9
	-
	Земельный участок для ведения приусадебного хозяйства (кад. № 50:07:0010203:66)

	8.
	с. Покровское
	-
	-
	36
	38
	Земельный участок для ведения ЛПХ (кад. № 50:07:0010304:61)

	9.
	д. Харланиха-1
	ул. Набережная
	-
	15
	-
	Земельный участок для ведения приусадебного хозяйства (кад. № 50:07:0010201:82)

	10.
	д. Рахманово
	-
	-
	31 А
	-
	Жилой дом (кад. № 50:07:0010506:88) и земельный участок для ИЖС и приусадебного хозяйства (кад. № 50:07:0010506:8)

Приложение № 7

к постановлению главы

Волоколамского муниципального района

от 21.12.2015 № 2916
Изменения и дополнения в Адресный реестр
по сельскому поселению Чисменское

	№

п/п
	Наименование

населенного пункта (или вблизи населенного пункта)
	Наименование улицы

(переулка, проезда и т.д)
	Номер объекта недвижимости
	Наименование объекта недвижимости

	новое
	старое
	новый
	старый

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1.
	д. Нелидово
	ул. Крестьянская
	-
	73
пом.1
	73
	Часть жилого дома (кад. № 50:07:0060205:593) и земельный участок для ведения ЛПХ (кад. № 50:07:0060205:197)

	2.
	д. Нелидово
	ул. Крестьянская
	-
	73
пом.2
	73
	Часть жилого дома (кад. № 50:07:0060205:594)

	3.
	д. Нелидово
	ул. Крестьянская
	-
	73
пом.3
	73
	Часть жилого дома (кад. № 50:07:0060205:1212) и земельный участок для ведения ЛПХ (кад. № 50:07:0060205:197)

	4.
	д.Анино
	-
	-
	27
	24
	Жилой дом (кад. № 50:07:0040506:573) и земельный участок для  ЛПХ и ИЖС (кад. № 50:07:0040506:34)

	5.
	д. Нелидово
	ул. Рассветная
	-
	31
	-
	Жилой дом (кад. № 50:07:0060205:1185) и земельный участок для ведения ЛПХ (кад. № 50:07:0060205:1214)

	6.
	д. Нелидово
	ул. Рассветная
	-
	31 А
	-
	Земельный участок для ведения ЛПХ (кад. № 50:07:0060205:1213)

	7.
	д.Шишкино
	-
	-
	19
	-
	Жилой дом (кад. № 50:07:0040403:206),

земельный участок для ведения ЛПХ и ИЖС (кад. № 50:07:0040403:155) и земельный участок для приусадебного участка (кад. № 50:07:0040403:39)

	8.
	д.Рождествено
	-
	-
	76
	-
	Жилой дом (кад. № 50:07:0040402:147)

	9.
	д. Никиты
	ул. Окружная
	-
	13
	16
	Земельный участок
для ИЖС (кад. № 50:07:0040503:137)

	10.
	с. Покровское
	-
	-
	74
	-
	Земельный участок для ведения ЛПХ (кад. № 50:07:0040507:246)

	11.
	с. Покровское
	-
	-
	74 А
	-
	Земельный участок для ведения ЛПХ (кад. № 50:07:0040507:247)

	12.
	с. Покровское
	-
	-
	74 Б
	-
	Земельный участок для ведения ЛПХ (кад. № 50:07:0040507:245)

Приложение № 8
к постановлению главы
Волоколамского муниципального района

от 21.12.2015 № 2916
Изменения и дополнения в Адресный реестр

по сельскому поселению Ярополецкое

	п/п
	Наименование

населенного

пункта (или

вблизи

населенного

пункта)
	Наименование улицы

(переулка, проезда и т.д)
	Номер объекта недвижимости
	Наименование

объекта

недвижимости

	новое
	старое
	новый
	старый

	 1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1.
	д. Малое

Сырково
	-
	-
	22
	-
	Жилой дом (кад. № 50:07:0020102:178), земельные участки для приусадебного хозяйства (кад. № 50:07:0020102:21;

50:07:0020102:40)

	2.
	с.Ярополец
	ул. Пушкинская
	-
	26 А
	-
	Земельный участок для ведения ЛПХ (кад. № 50:07:0020206:1417)

	3.
	с.Ярополец
	ул. Цветочная
	-
	52 Б

	Земельный участок для ведения ЛПХ (кад. № 50:07:0020206:1554)

	4.
	с.Ярополец
	ул. Лесная
	-
	13
	-
	Земельный участок для ведения ЛПХ (кад. № 50:07:0020206:1418)

	5.
	д.Исаково
	ул.

Васильковая
	-
	13
	-
	Жилой дом (кад. № 50:07:0020504:358) и земельный участок для огородничества и ИЖС (кад. № 50:07:0020504:72)

	6.
	д. Львово
	-
	-
	2
	-
	Жилой дом (кад. № 50:07:0020406:159)

	7.
	с. Ярополец
	-
	-
	-
	-
	Земельный участок для ведения ЛПХ (кад. № 50:07:0020206:1707)

	8.
	с. Ярополец
	1-ый Парковый проезд
	-
	4
	-
	Жилой дом (кад. № 50:07:0020206:1582) и земельный участок

для ИЖС (кад. № 50:07:0020206:1460)

	9.
	с. Ярополец
	1-ый Парковый проезд
	-
	6
	-
	Жилой дом (кад. № 50:07:0020206:1580) и земельный участок

для ИЖС (кад. № 50:07:0020206:1458)

	10.
	с. Ярополец
	1-ый Парковый проезд
	-
	8
	-
	Жилой дом (кад. № 50:07:0020206:1578) и земельный участок

для ИЖС (кад. № 50:07:0020206:1459)